b < i “ B ESTUDIO GEOTECNICO
f § | DEPARTAMEN F GEOTERC NI MEJORAMIENTO CON PLACA HUELLA VIAS TERCIARIAS
Y LABORATORIO DE MATERIALL MUNICIPIO DE LA GLORIA

GEQ!@C i DEPARTAMENTO DEL CESAR

La Gloria - Cesar, 27 de febrero de 2018

Sefior

FERMIN AUGUSTO CRUZ QUINTERO
Alcalde

Municipio de La Gloria - Cesar

Asunto: Certificacion de Estudios geotécnicos, geolégicos y de suelos

Certifico que he realizado los Estudios geotécnicos, geoldgicos y de suelos del
Proyecto MEJORAMIENTO MEDIANTE CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA
DE VIAS TERCIARIAS DEL MUNICIPIO DE LA GLORIA - CESAR, de acuerdo
con los requisitos técnicos vigentes, cuyos resultados se encuentran consignados
en el estudio que anexo debidamente firmado.

En consecuencia asumo toda la responsabilidad referente a los estudios
geotécnicos, geolégicos y de suelos del presente proyecto. Para los fines
pertinentes, anexo copia de mi Tarjeta o Matricula Profesional y copia de la cédula
de ciudadania.

Profesion IERQ EN MINAS/MSC EN GEQTECNIA
Matricula Profesional No. 15217-091719 de Boyacd

E-MAIL: laboratorio@geotec.com.co
TELEFONO: 3177269240 - 3164527622

Barrio Viila Paraiso Qcaia/Colombia
Tel: 3177269240 - 3164527622
laboratoric@geotec.com.co

administrativa@geotec.com.co
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Barrio Villa Paraiso Ocafia/Colombia
Tel: 3177249240 - 314645274622
laboratorio@geotec.com.co

administrativa@geotec.com.co
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CERTIFICADO DE VIGENCIA Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
N®E2018VENDDO48201
REPUBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE
INGENIERIA

COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL
CERTIFICA:

1. Que SALCEDO TORRES ALDEMAR identificado (a) con Cédula de Ciudadania N* 81282611, se encuentra inscrito{a) en
el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, como INGENIERO EN MINAS con Matricula Profesional N® 15217-
001710 BYC desde el (los) dieciseis (18} dia(s) del mes de mayo del aho dos mé dos {2002},

2 th)mwubMWMdmmmdmmmmqmd
territorio de la Repiblica de Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003,

3. Que la (ef) referida (o) Matricula Profesional  se encuentra vigente. por lo cual ef profesional certificado actualmente NO
est3 impedido para ejercer la profesion.

4. Que el profesional NO tiene antecedentes disciphinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion tiene una validez de seis (6) meses y se expide en Bogota, D C.. a los veintisiete (27) dias de!
mes (febrero} del afic dos mid dieciocho (20181
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Firma del titular {*}
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Barrio Villa Paraiso Ocafia/Colombia
Tel: 3177269240 - 3164527622
laboratoric@geotec.com.co
administrativa@geotec.com.co
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GERARDO QUINTERO QUIROZ
LPO01-11220 C.PN.TDE BOGOTA
TOPOGRAFO
Calle 4a # 19-19 Barrio Marabelito
Ocaria - Norte de Santander
Cel 3162917168

TOPOGRAFIA
GENERAL

La Gloria, 28 de noviembre de 2017

Sefor

FERMIN AUGUSTO CRUZ QUINTERO
Alcalde

Municipio de La Gloria - Cesar

Asunto: Certificacion y memorial de responsabilidad de Estudios Topograficos.

Yo, Gerardo Quintero Quiroz, Topografo, identificado con Cedula de Ciudadania
No. 1.731.941 de Gamarra Cesar y Licencia Profesional No. 01-11220 C.P.N.T de
Bogota D.C; CERTIFICO que he realizado los levantamientos topograficos para el
Proyecto denominado MEJORAMIENTO MEDIANTE CONSTRUCCION DE
PLACA HUELLA DE VIAS TERCIARIAS DEL MUNICIPIO DE LA GLORIA -
CESAR, a construirse en vias terciarias del Municipio de La Gloria Departamento
del Cesar, de acuerdo con los requisitos técnicos vigentes, cuyos resultados se
encuentran consignados en las carteras y planos topograficos que anexo
debidamente firmados.

En consecuencia asumo toda la responsabilidad referente a los estudios
topograficos del presente proyecto. Para los fines pertinentes, anexo copia de mi
Tarjeta o Matricula Profesional y copia de la cédula de ciudadania.

<

GERARDO QUINTERO QUIROZ
Topégrafo

L.P. 01-11220 C.P.N.T de Bogota
C.C. 1.731.941 de Gamarra, Cesar.



GERARDO QUINTERO QUIROZ
LP01-11220 CP.N.T DE BOGO
w mlfé’é‘n'fuo pe TOPOGRAFIA
Caile 4a # 19-19 Barrio Marabelito GENERAL
Ocatia - Norte de Santander
Cel. 3162917168

Republica de Colombia L. )

CONSEJ{Z} PROFESIONAL NACIONAL DE TOPOGRAFIA
Nombre: GERARDO QUINTERO QdIROZ

Cédula: 1.731.941

Licencia Profesional No: 01-11220

Resolucion: 02-1221 - 24/08/2004
TECNOLOGO EN TOPOGRAFIA
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER

e soseeo [N

Vicepresidente

Esta tarjeta forma partgsintegral de la Licencia Profesional
Junto cofa Resolucién aprobatoria
Esta tarjeta es documgifito publico y juntdicon el Certificado de
cer la.profesion @ TOPOGRAFO en la

Republica de Colombide acuerdo condé Ley 70 de 1979 y el
& 90 de 1981

Si esta tarjeta es encontrada, por favor, enviarla a la direccién
de la oficina del Consejo Profesionalii Nacional de Topografia
Calle 42 N° 8 A - 69 Ofc. 601. Tel. 2881450

hitp:/icpnt.gov.co Bogota - Colombia

Para cualquier imformacién comunicarse con el Consejo Profesional Nacional
de Topografia. Email: Info@cpntorg



GERARDO QUINTERO QUIRQZ
LPO1-11220 CP.N.T DE BOGOTA
TOPOGRAFO
Caile 4a # 19-19 Barrio Marabelits
Ocatia - Norte de Santarider
Cel 3162917168

TOPOGRAFIA
GENERAL

Repiiblica de Colombia
CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE TOPOGRAFIA
Ley 70/ 79

CERTIFICADO DE VIGENCIA No: 23

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL
DE TOPOGRAFIA

HACE CONSTAR

Que el(a) Sefior(a) GERARDO QUINTERO QUIROZ, identificado(a) con cédula
de ciudadanfa Neo. 1731941, figura registrado(a) como TECNOLOGO EN
TOPOGRAFIA, bajo la Licencia Profesional No. 01-11220 segin Resolucién N°
02-1221 - 24/08/2004-, con base en el titulo conferido por: UNIDADES
TECNOLOGICAS DE SANTANDER.

Que el(a) Sefior(a) GERARDO QUINTERO QUIROZ, tiene vigente su
inscripeién ante el CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE TOPOGRAFIA vala
fecha NO PRESENTA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, que lo(a)
inhabiliten en el ejercicio de su profesién.

La presente constancia tiene una vigencia de seis (06) meses a partir de la fecha de

expedicién.

Dada en Bogot4, D.C. a los 03 dias del mes de noviembre de 2017.

*Firma del profesional
“La firma del profesional es requerida para probar la iz de su participacién en p contr les. La falta de
la firma del profesionsl NO invalida el certificado,

ﬁoﬁ; este Certificado de Vigencia forma parte intezral de la LICENCIA PROFFESIONAL funtn onn la Tarjeta v la Resolucién

ELABORO: KA. ém Qdff‘f&ﬂ a . CV.No.1764/2017

Calle 42 No. 8A- 69 Oficina 601 Teléfono: 288 14 90 - 245 1694 - Bogots, D.C.
www.cpnt.gov.co - Email: info@cpnt.gov.co - presidencia@cpnt.gov.co
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LUGAR DE NACIMIENTO
1.70 O+ M
ESTATURA G.S. BH SEXO
18-ENE-1999 GAMARRA
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REGISTRADOR NACIONAL
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES




Cantos Famberts Feomena Peinads

Ingeniero Civil
Especialista en estructuras

La Gloria, 06 de marzo de 2018

Sefior

FERMIN AUGUSTO CRUZ QUINTERO
Alcalde

Municipio de La Gloria

Asunto: Certificaciéon de Estudios Hidrolégicos e Hidraulicos

Yo, CARLOS HUMBERTO HERRERA PEINADO, Ingeniero Civil, Especialista en
estructuras, identificado con cedula de ciudadania No. 18.903.884 de Rio de Oro,
y Matricula profesional No. 524202094710 NTS: Certifico que he realizado los
Estudios Hidrolégicos e Hidraulicos del Proyecto MEJORAMIENTO MEDIANTE
CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA DE ViAS TERCIARIAS DEL MUNICIPIO
DE LA GLORIA - CESAR, de acuerdo con los requisitos técnicos vigentes, cuyos
resultados se encuentran consignados en las memorias de calculo, que anexo
debidamente firmados.

En consecuencia asumo toda la responsabilidad referente a los Estudios
Hidrolbgicos e Hidraulicos del presente proyecto. Para los fines pertinentes, anexo
copia de mi Tarjeta o Matricula Profesional y copia de la cédula de ciudadania.

CARLOSTUMBERTO HERRERA PEINADO
Ingeniero Civil Especialista Estructuras

M.P. No. 54202094710 NTS

C.C. No. 18.903.884 de Rio de Oro

Direccién: Cra 17 No. 62 - 25 Telefax: 5-5651480 Cel: 3132920978 7 o
e-mail: ingc.carlosherrera@hotmail.com
Aguachica, Cesar.



Coartos Fumberts Honera Peinads

Ingeniero Civil
Esp. en Estructuras - Esp. Interventoria de la Construccion

REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULADE €

Nusigro 1 89@3

FECHA DE NACMiENTO  21-JUL-1979

RIO DE ORO

(CESAR)
LUGAR DE NACIMIENTO
1.74 B+ M
ESTATURA G.8. RH SEXO

17-FEB-1998 RIO DE ORO
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION

REGIS NACIONAL
ALMABEATRIZ RENGIFO LOPEZ

‘ 'k,“ﬁ‘i%léilﬁowﬂ?143501-%0015903884—20051227 04819053618 02 128306360
Rt o

Direccién: Calle 4 N° 16 -47, Telefax: 5-5652667. Cel: 3132920978
e-mail: ingc.carlosherrera@hotmail.com
Aguachica, Cesar.
OMBIA - Sudamérica



Carlos Funbents Fomera Peinads

Ingeniero Civil
Esp. en Estructuras - Esp. Interventoria de la Construccién

Direccién: Calle 4 N° 16 -47, Telefax: 5-5652667. Cel: 3132520978
e-mail: ingc.carlosherrera@hotmail.com
Aguachica, Cesar.
OMBIA - Sudamérica



ANEXO

La Gloria - Cesar, 04 de marzo de 2018

Sefior

FERMIN AUGUSTO CRUZ QUINTERO
Alcalde

Municipio de La Gloria - Cesar

Asunto: Certificacion de Estudio de Transito

Yo, DANIS DAMIAN LAZARO ROBLES, Ingeniero Civil, identificado con cedula
de ciudadania No. 1.063.563.067 de La Gloria, y Matricula profesional No. 54202-
363759 NTS, Certifico que he realizado el Estudio de transito del Proyecto
MEJORAMIENTO MEDIANTE CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA DE VIAS
TERCIARIAS DEL MUNICIPIO DE LA GLORIA - CESAR, cuyos resultados se
encuentran consignados en las memorias que anexo debidamente firmados.

En consecuencia asumo toda la responsabilidad referente al estudio de transito.
Para los fines pertinentes, anexo copia de mi Tarjeta o Matricula Profesional y
copia de la cédula de ciudadania.

ﬁn s Inaovo.
ANIS DAMIAN LAZARO ROBLES

Ingeniero Civil
M.P. No. 54202-363759 NTS
C.C. No. 1.063.563.067 de La Gloria
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La Gloria - Cesar, 28 de febrero de 2018

Sefor

FERMIN AUGUSTO CRUZ QUINTERO
Alcalde

Municipio de La Gloria - Cesar

Asunto: Certificacion de Disefio geométrico de vias memorial de responsabilidad

Yo, CARLOS ALBERTO GUTIERREZ RAMIREZ, Ingeniero Civil, identificado con
cedula de ciudadania No. 1065'871.579 de Aguachica-cesar, y Matricula
profesional No. 54202-251771 NTS; Certifico que he realizado el Disefio
geométrico de las vias a intervenir del Proyecto MEJORAMIENTO MEDIANTE
CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA DE VIAS TERCIARIAS DEL MUNICIPIO
DE LA GLORIA - CESAR, de acuerdo con los requisitos técnicos vigentes, cuyos
resultados se encuentran consignados en los planos de disefio, que anexo
debidamente firmados.

En consecuencia, asumo toda la responsabilidad referente al disefio geométrico
de las vias a intervenir del presente proyecto. Para los fines pertinentes, anexo
copia de mi Tarjeta o Matricula Profesional y copia de la cédula de ciudadania.

A

ING. CARL RTO GUTIERREZ RAMIREZ
Ingeniero Civil

M.P. No. 54202-251771 NTS

C.C. No. 1065’871.579
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ANEXO
La Gloria - Cesar, 04 de marzo de 2018

Sefor

FERMIN AUGUSTO CRUZ QUINTERO
Alcalde

Municipio de La Gloria - Cesar

Asunto: Certificacion de Disefio de estructuras de drenaje menores y pavimento
con placa huella

Yo, DANIS DAMIAN LAZARO ROBLES, Ingeniero Civil, identificado con cedula
de ciudadania No. 1.063.563.067 de La Gloria, y Matricula profesional No. 54202-
363759 NTS, Certifico que he realizado el Disefio de estructuras de drenaje
menores y disefio de pavimento con placa huella del Proyecto MEJORAMIENTO
MEDIANTE CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA DE VIAS TERCIARIAS DEL
MUNICIPIO DE LA GLORIA - CESAR, de acuerdo a los criterios técnicos de la
Resolucion namero 0004401 del 17 de Octubre de 2017, por la cual se adopta la
Guia de Disefio de Pavimentos con Placa Huella del Ministerio de Transporte,
cuyos resultados se encuentran consignados en las memorias que anexo
debidamente firmados.

En consecuencia asumo toda la responsabilidad referente a los Disefios de
estructuras de drenaje menores y pavimento con placa huella del presente
proyecto. Para los fines pertinentes, anexo copia de mi Tarjeta o Matricula
Profesional y copia de la cédula de ciudadania.

cﬂn L% /n Zaxo.
ANIS DAMIAN LAZARO ROBLES

Ingeniero Civil
M.P. No. 54202-363759 NTS
C.C. No. 1.063.563.067 de La Gloria
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